Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Маркино

Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ СОШ с. Маркино)

ПРИКАЗ

      30.08.2024г.                                                 № 92А

  «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  обучающихся

МБОУ СОШ с.Маркино»

В целях оказания социальной поддержки и социальной помощи отдельным

категориям граждан, руководствуясь статьёй 79 Федерального закона №273-ФЗ от

29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», ст.20 Федерального

закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»),Решением  Собрания представителей

Сосновоборского района Пензенской области №250-38/4 от 07.05.2020 года «Об

установлении дополнительных мер социальной поддержки

обучающимся(воспитанникам) муниципальных общеобразовательных учреждений

Сосновоборского района Пензенской области при организации питания», решением

собрания представителей Сосновоборского района Пензенской области №180-26/5

от 27.06.2024 года «О внесении изменений в решение Собрания представителей

Сосновоборского района Пензенской области от 30.09.2022 №452-66/4 «Об

установлении дополнительных мер социальной поддержки обучающимся

(воспитанникам) муниципальных учреждений  Сосновоборского района Пензенской

области при организации питания», Положением об организации льготного питания

в МБОУ СОШ с.Маркино

приказываю:

1.  Организовать с 01.09.2024 в МБОУ СОШ с.Маркино льготное двухразовое

горячее питание (завтрак и обед) детей - инвалидов, детей с ОВЗ, детей из

многодетных семей, детей участников СВО, осваивающих основную

образовательную программу по очной форме обучения, из расчета 100 %

стоимости завтрака и обеда в школе.

2. Утвердить список детей инвалидов, детей с ОВЗ, детей из многодетных

семей, осваивающих основную образовательную программу по очной форме

обучения(Приложение №1).

3.  Финансовое обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся

осуществляется за счет средств из федерального, областного и  муниципального

бюджета.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Назарова Л.В.

Приложение №1

к приказу №92А

от 30.08.2024г.

 Дети из многодетных семей

1. Шарипов  Муслим Русланович

2. Шарипов Салават Русланович

3. Шарипова Мадина Руслановна

4. Балтабаев ХасанжонШавкатжанович

5. Загорнова Василина Сергеевна

6. Загорнова Ирина Сергеевна

7. Загорнов Андрей Сергеевич

8. Эргешова НураидаЗамирбековна

 Дети-инвалиды

1. Балтабаев Хусанжон Шавкатжанович

2. Соликова Алсу Руслановна